
GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 974002  - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF

PREGÃO 87/2023

Às 16:46 horas do dia 26 de abril do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0403300018072/23, Pregão nº
87/2023.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para a aquisição de mobiliário em geral (quadro branco), conforme especificações e condições
estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital.

Entrega de propostas: De 04/04/2024 às 08:00 até 17/04/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 17/04/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/04/2024 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 14:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 17/04/2024 às 09:26:30
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 17/04/2024 às 09:32:32
Bom dia senhores proponentes! Iniciaremos a negociação, com a empresa primeira colocada, nos
itens. Aguardem.

Sistema 17/04/2024 às 09:35:53
Ressaltamos que a apresentação das propostas implica obrigatoriedade do cumprimento das
disposições nelas contidas, em conformidade com o que dispõe o Termo de Referência.

Sistema 17/04/2024 às 11:53:48
Senhores proponentes, a sessão será suspensa devido ao horário de almoço. Retornaremos às
14h30. Bom almoço a todos.

Sistema 17/04/2024 às 14:43:08 Boa tarde, senhores proponentes. Retomaremos a sessão neste momento.

Sistema 17/04/2024 às 15:50:26 Senhores proponentes, a sessão será encerrada. Obrigada a todos pela participação. Boa tarde.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

17/04/2024 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

17/04/2024 às 09:26:29 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 626/04/2024 16:46



UASG 974002 PREGÃO 87/2023

Quadro Branco Material: Mdf , Acabamento Superficial Moldura: Anodizado Natural , Cor Moldura: Branco , Finalidade: Anexar Avisos E
Documentos , Largura: 90 CM, Comprimento: 120 CM, Material Moldura: Alumínio

Unidade

730

Adjudicado e Homologado

R$ 92,5900Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.495.***-*4 - MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA para ANA ROSA SAMPAIO DE
MELO SOUSA, CNPJ 14.908.231/0001-02, melhor lance: R$ 53,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

45.286.027/0001-20 - 45.286.027 GENIVALDO DA COSTA
MENDES SOUSA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 62,0000  -

Marca/Fabricante: Cortiarte

Modelo/versão: Quadro branco

Valor proposta: R$ 92,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 730

47.457.244/0001-61 - AJL CANAA LICIT LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 56,0000  -

Marca/Fabricante: cortiarte

Modelo/versão: cortiarte

Valor proposta: R$ 95,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 730

11.594.621/0001-67 - ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 60,9900  -

Marca/Fabricante: CORTIARTE

Modelo/versão: 120X90

Valor proposta: R$ 100,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 730

14.908.231/0001-02 - ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 53,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Cortiarte ou similar

Modelo/versão: Quadro Branco Material: Mdf , Acabamento Superfici

Valor proposta: R$ 92,5800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 730

34.016.577/0001-03 - ARTHUR HUGO VENTURA ROSA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 82,0000  -

Marca/Fabricante: STALO

Modelo/versão: STALO 9124

Valor proposta: R$ 92,5900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 730

10.214.272/0001-48 - EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E
VARIEDADES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 92,5000  -

Marca/Fabricante: CORTIARTE

Modelo/versão: QUADRO BRANCO

Valor proposta: R$ 92,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 730

Item 1 - Quadro Branco

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 5,0000

2 de 626/04/2024 16:46



UASG 974002 PREGÃO 87/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

22.285.270/0001-29 - EXCELSIUS SOLUCOES & CONSULTORIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 82,5900  -

Marca/Fabricante: Stalo

Modelo/versão: Moldura em Alumínio

Valor proposta: R$ 92,5900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 730

04.375.274/0001-16 - G P COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 86,9900  -

Marca/Fabricante: STALO

Modelo/versão: STALO

Valor proposta: R$ 92,5900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 730

51.228.218/0001-39 - J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 92,5900  -

Marca/Fabricante: GFX

Modelo/versão: GFX

Valor proposta: R$ 92,5900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 730

31.246.107/0001-48 - JT PAPELARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 61,9000  -

Marca/Fabricante: CORTIARTE

Modelo/versão: CORTIARTE

Valor proposta: R$ 250,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 730

30.735.649/0001-11 - RAFA PAPER DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 67,0000  -

Marca/Fabricante: STALO

Modelo/versão: STALO

Valor proposta: R$ 92,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 730

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

17/04/2024 09:00:10 30.735.649/0001-11 R$ 87,0000

17/04/2024 09:00:56 45.286.027/0001-20 R$ 82,0000

17/04/2024 09:00:58 30.735.649/0001-11 R$ 77,0000

17/04/2024 09:02:33 45.286.027/0001-20 R$ 72,0000

17/04/2024 09:02:35 30.735.649/0001-11 R$ 67,0000

17/04/2024 09:03:13 45.286.027/0001-20 R$ 62,0000

17/04/2024 09:03:43 14.908.231/0001-02 R$ 53,0000

17/04/2024 09:05:32 47.457.244/0001-61 R$ 61,0000

17/04/2024 09:05:53 31.246.107/0001-48 R$ 61,9000

17/04/2024 09:08:24 11.594.621/0001-67 R$ 60,9900

17/04/2024 09:09:55 22.285.270/0001-29 R$ 87,5900

3 de 626/04/2024 16:46



UASG 974002 PREGÃO 87/2023

Data/hora Participante Lance

17/04/2024 09:11:25 34.016.577/0001-03 R$ 87,0000

17/04/2024 09:11:33 04.375.274/0001-16 R$ 86,9900

17/04/2024 09:13:01 47.457.244/0001-61 R$ 56,0000

17/04/2024 09:14:46 34.016.577/0001-03 R$ 82,0000

17/04/2024 09:15:40 22.285.270/0001-29 R$ 82,5900

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/04/2024 09:00:03 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/04/2024 09:00:03 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/04/2024 09:17:41 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 17/04/2024 09:25:34 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 09:39:09
Bom dia! Informe no chat de mensagens se o produto ofertado atende, plenamente, as
especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I do edital.

Sistema para o
participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 09:40:06
Lembrando que a indagação está válida para os itens 1 e 2, visto que sua empresa está em primeiro
lugar nos dois itens.

pelo participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 09:41:12 Bom dia, Sr. (a) Pregoeiro! Está de acordo

Sistema para o
participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 09:57:30 Quanto ao valor ofertado, podemos negociar?

Sistema para o
participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 10:09:42 Por gentileza, manifeste quanto a pergunta da pregoeira.

pelo participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 10:12:04 Bom Dia! Já estamos no nosso menor valor

Sistema para o
participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 10:16:33 Ok.

Sistema para o
participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 10:22:20
Em atenção ao item 6.20.5, do edital, solicito o envio da proposta ajustada ao último lance
ofertado. Ressaltamos que, a proposta deverá estar de acordo com o item 5.11 do edital, bem como,
conter os itens 1 e 2.

Sistema para o
participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 10:23:50
Sr. Fornecedor ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA, CNPJ 14.908.231/0001-02, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 14:53:00 do dia
17/04/2024. Justificativa: Para o envio da proposta ajustada..

pelo participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 10:41:55
Bom dia, Sra. Pregoeira! Proposta, Catalogo e Documentação da empresa anexados. Qualquer
dúvida estamos a disposição

pelo participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 10:42:03
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:42:03 de 17/04/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA, CNPJ
14.908.231/0001-02.

Sistema para o
participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 11:04:12 A proposta está sendo analisada.

Sistema 17/04/2024 11:11:25 O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com

4 de 626/04/2024 16:46



UASG 974002 PREGÃO 87/2023

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

17/04/2024 10:23:50
Fornecedor ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA, CNPJ 14.908.231/0001-02 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 17/04/2024 14:53:00. Motivo: Para o envio da proposta ajustada..

17/04/2024 10:42:03 Fornecedor ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA, CNPJ 14.908.231/0001-02 finalizou o envio de anexo.

17/04/2024 11:46:55
Fornecedor ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA, CNPJ 14.908.231/0001-02 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 17/04/2024 16:15:00. Motivo: Para o envio da documentação de habilitação..

17/04/2024 12:47:41 Fornecedor ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA, CNPJ 14.908.231/0001-02 finalizou o envio de anexo.

26/04/2024 16:46:51
Fornecedor ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA, CNPJ 14.908.231/0001-02 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 53,0000.

26/04/2024 16:46:52 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/04/2024 11:11:25 acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/04/2024 11:21:25.

Sistema para o
participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 11:12:53
Senhor proponente, sua proposta foi analisada e aceita por estar em conformidade com o item 5.11
do edital.

Sistema para o
participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 11:17:03 Considerando que, a documentação de habilitação já foi encaminhada, procederemos a análise.

Sistema para o
participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 11:44:18

Senhor proponente, solicito o envio da documentação de habilitação, para comprovação da
qualificação econômico-financeira, no que diz respeito a alínea II: Balanço Patrimonial e demais
demonstrações contábeis dos 2 (dois) últimos exercícios sociais, já exigíveis e apresentadas na forma
da Lei devidamente registrados, que comprovem a boa situação financeira da empresa, vedada a sua
substituição por balancetes ou balanços provisórios.

Sistema para o
participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 11:44:27
As empresas constituídas no ano em curso poderão substituir o balanço anual por balanço de
abertura, devidamente autenticado pela Junta Comercial;

Sistema para o
participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 11:44:38
As empresas constituídas há menos de 2 (dois) anos poderão apresentar o balanço do ultimo
exercício;

Sistema para o
participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 11:45:10
Por fim, Declaração, assinada por profissional habilitado da área contábil, que ateste o
atendimento dos índices econômicos previstos no item anterior.

Sistema para o
participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 11:46:55
Sr. Fornecedor ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA, CNPJ 14.908.231/0001-02, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:15:00 do dia
17/04/2024. Justificativa: Para o envio da documentação de habilitação..

pelo participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 12:27:26
Bom dia, Sra. Pregoeira! No ano de 2022 a nossa empresa estava inativa, reiniciamos a nossas
atividades em novembro de 2023, conforme documentos anexos. Segue em anexo os documentos
de comprovação e o Balanço patrimonial de 2023.

pelo participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 12:47:41
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:47:41 de 17/04/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA, CNPJ 14.908.231/0001-02.

Sistema 17/04/2024 15:19:59
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/04/2024 15:29:59.

Sistema 17/04/2024 15:42:54 A fase de recurso do item 1 está aberta até 22/04/2024.

Sistema 23/04/2024 00:00:04 A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. Não houve registro de recursos.

5 de 626/04/2024 16:46



UASG 974002 PREGÃO 87/2023

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/04/2024 11:21:25

Intenção de recurso na habilitação: 17/04/2024 15:29:59

Recurso: 22/04/2024 23:59:59

Contrarrazão: 25/04/2024 23:59:59

Recursos realizados:

31.246.107/0001-48 - JT PAPELARIA LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 17/04/2024 11:17:07

Recurso: (Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

6 de 626/04/2024 16:46



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 974002  - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF

PREGÃO 87/2023

Às 16:46 horas do dia 26 de abril do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 0403300018072/23, Pregão nº
87/2023.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Registro de preços para a aquisição de mobiliário em geral (quadro branco), conforme especificações e condições
estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I do Edital.

Entrega de propostas: De 04/04/2024 às 08:00 até 17/04/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 17/04/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/04/2024 às 09:00:02
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 12:00 e entre 14:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 17/04/2024 às 09:26:30
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 17/04/2024 às 09:32:32
Bom dia senhores proponentes! Iniciaremos a negociação, com a empresa primeira colocada, nos
itens. Aguardem.

Sistema 17/04/2024 às 09:35:53
Ressaltamos que a apresentação das propostas implica obrigatoriedade do cumprimento das
disposições nelas contidas, em conformidade com o que dispõe o Termo de Referência.

Sistema 17/04/2024 às 11:53:48
Senhores proponentes, a sessão será suspensa devido ao horário de almoço. Retornaremos às
14h30. Bom almoço a todos.

Sistema 17/04/2024 às 14:43:08 Boa tarde, senhores proponentes. Retomaremos a sessão neste momento.

Sistema 17/04/2024 às 15:50:26 Senhores proponentes, a sessão será encerrada. Obrigada a todos pela participação. Boa tarde.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

17/04/2024 às 09:00:02 Abertura da sessão pública

17/04/2024 às 09:26:29 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 426/04/2024 16:46



UASG 974002 PREGÃO 87/2023

Quadro Branco Material: Mdf , Acabamento Superficial Moldura: Anodizado Natural , Cor Moldura: Branco , Finalidade: Anexar Avisos E
Documentos , Largura: 90 CM, Comprimento: 120 CM, Material Moldura: Alumínio

Unidade

243

Adjudicado e Homologado

R$ 92,5900Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.495.***-*4 - MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA para ANA ROSA SAMPAIO DE
MELO SOUSA, CNPJ 14.908.231/0001-02, melhor lance: R$ 53,0000

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

45.286.027/0001-20 - 45.286.027 GENIVALDO DA COSTA
MENDES SOUSA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 62,0000  -

Marca/Fabricante: Cortiarte

Modelo/versão: quadro branco

Valor proposta: R$ 92,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 243

47.457.244/0001-61 - AJL CANAA LICIT LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 61,8000  -

Marca/Fabricante: cortiarte

Modelo/versão: cortiarte

Valor proposta: R$ 95,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 243

11.594.621/0001-67 - ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 61,7900  -

Marca/Fabricante: CORTIARTE

Modelo/versão: 120X90

Valor proposta: R$ 100,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 243

14.908.231/0001-02 - ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 53,0000 Proposta adjudicada

Marca/Fabricante: Cortiarte ou similar

Modelo/versão: Quadro Branco Material: Mdf , Acabamento Superfici

Valor proposta: R$ 92,5800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 243

34.016.577/0001-03 - ARTHUR HUGO VENTURA ROSA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 87,0000  -

Marca/Fabricante: STALO

Modelo/versão: STALO 9124

Valor proposta: R$ 92,5900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 243

10.214.272/0001-48 - EDYTUDO COMERCIO DE FERRAGENS E
VARIEDADES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 92,5000  -

Marca/Fabricante: CORTIARTE

Modelo/versão: QUADRO BRANCO

Valor proposta: R$ 92,5000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 243

Item 2 - Quadro Branco

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 5,0000

2 de 426/04/2024 16:46



UASG 974002 PREGÃO 87/2023

Fornecedor Valor ofertado Situação

22.285.270/0001-29 - EXCELSIUS SOLUCOES & CONSULTORIA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 87,5900  -

Marca/Fabricante: Stalo

Modelo/versão: Moldura em Alumínio

Valor proposta: R$ 92,5900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 243

04.375.274/0001-16 - G P COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 87,5800  -

Marca/Fabricante: STALO

Modelo/versão: STALO

Valor proposta: R$ 92,5900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 243

51.228.218/0001-39 - J G DA CRUZ JUNIOR JJ REPRESENTACAO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 92,5900  -

Marca/Fabricante: GFX

Modelo/versão: GFX

Valor proposta: R$ 92,5900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 243

31.246.107/0001-48 - JT PAPELARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 61,9000  -

Marca/Fabricante: CORTIARTE

Modelo/versão: CORTIARTE

Valor proposta: R$ 270,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 243

30.735.649/0001-11 - RAFA PAPER DISTRIBUIDORA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 67,0000  -

Marca/Fabricante: STALO

Modelo/versão: STALO

Valor proposta: R$ 92,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 243

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

17/04/2024 09:00:10 30.735.649/0001-11 R$ 87,0000

17/04/2024 09:01:04 45.286.027/0001-20 R$ 82,0000

17/04/2024 09:01:04 30.735.649/0001-11 R$ 77,0000

17/04/2024 09:02:38 45.286.027/0001-20 R$ 72,0000

17/04/2024 09:02:41 30.735.649/0001-11 R$ 67,0000

17/04/2024 09:03:22 45.286.027/0001-20 R$ 62,0000

17/04/2024 09:03:47 14.908.231/0001-02 R$ 53,0000

17/04/2024 09:06:02 31.246.107/0001-48 R$ 61,9000

17/04/2024 09:06:39 47.457.244/0001-61 R$ 61,8000

17/04/2024 09:08:29 11.594.621/0001-67 R$ 61,7900

17/04/2024 09:10:01 22.285.270/0001-29 R$ 87,5900

3 de 426/04/2024 16:46



UASG 974002 PREGÃO 87/2023

Data/hora Participante Lance

17/04/2024 09:11:33 04.375.274/0001-16 R$ 87,5800

17/04/2024 09:11:37 34.016.577/0001-03 R$ 87,0000

Eventos do Item 2

Data/Hora Descrição

17/04/2024 11:47:36
Fornecedor ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA, CNPJ 14.908.231/0001-02 convocado para o envio de anexo. Prazo
de encerramento: 17/04/2024 16:15:00. Motivo: Para o envio da documentação de habilitação..

17/04/2024 12:47:50 Fornecedor ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA, CNPJ 14.908.231/0001-02 finalizou o envio de anexo.

26/04/2024 16:46:51
Fornecedor ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA, CNPJ 14.908.231/0001-02 teve a proposta adjudicada, melhor lance:
R$ 53,0000.

26/04/2024 16:46:52 Item homologado.

Mensagens do chat do Item 2

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 17/04/2024 09:00:03 O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/04/2024 09:00:03 Algumas propostas do item 2 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 17/04/2024 09:13:38 O item 2 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 17/04/2024 09:25:38 O item 2 está encerrado.

Sistema para o
participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 11:47:36
Sr. Fornecedor ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA, CNPJ 14.908.231/0001-02, você foi
convocado para enviar anexos para o item 2. Prazo para encerrar o envio: 16:15:00 do dia
17/04/2024. Justificativa: Para o envio da documentação de habilitação..

pelo participante
14.908.231/0001-02

17/04/2024 12:47:50
O item 2 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:47:50 de 17/04/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA, CNPJ 14.908.231/0001-02.

Sistema 17/04/2024 15:21:28
O item 2 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/04/2024 15:31:28.

Sistema 17/04/2024 15:36:01
O item 2 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 17/04/2024 15:46:01.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 17/04/2024 15:31:28

Intenção de recurso na habilitação: 17/04/2024 15:46:01

4 de 426/04/2024 16:46


